TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Governo Municipal de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PROTETORES DE PLANTAS, ECOPONTOS COM INTUITO DE
IMPLANTAR O PROJETO LEVE NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E PLACAS DE ALERTA CONTRA O

DESCARTE DE RÉSIDUOS EM VIAS PÚBLICAS, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SMA-PE002/2022, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante:

VENCEDOR:

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME

CNPJ N2  05.652.043/0001-75

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce,  e junho de 2022.

- Valor
Item Descrição MARCA Unidade Qtd Unit. Valor Total

PROTETORES DE MADEIRA PARA PLANTAS: construído em madeira
mista com 4 caibros de 3x5cm e 2 metros de altura, gerando a dimensão
de 40x40 centímetros de largura 'chiqueiro", entrelaçado com ripas em Própria

UND 120 R$80,00 R$9.600,00
espaçamento de 15 centímetros, com uma chapa em metal 40x20 cm
para identificação da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Econômico.
ECOPONTO LEVE: Estrutura confeccionado em madeira com quatro
pontos de fixação feito de madeira mista de 4 caibros 3x5cm e 1,5m de

2
altura e largura 1,3m. Duas linhas de caibros das mesmas dimensões Própria

UND 30 R$11000 R$3.30000
entrelaçando os caibros verticais intertravados com parafusos de 8mm.
Em cada canto um gancho para fixar o Big Bag(saco de descarte de
resíduos sólidos);
PLACAS INDICATIVAS: Chapa de aço de 80 x 40 cm fixada com Própria UND 100 R$100,00 R$10.000,00
parafusos em um caibro de 2.5 metros de altura e dimensões 4.5 x 3 cm.
PLACAS INDICATIVAS: Chapa de aço de 140 x 70 cm fixada com

4 parafusos em dois caibros de 2.5 metros de altura e dimensões 4.5 x 3 Própria UND 50 R$169,90 R$8.495,00
cm,

VALOR GLOBAL 11$31.395,00

PEDRO VERAS DE LIRA
SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO